Totale Debiti per leasing IFRS 16 al 01.01.2019 6.410

Diritti d'uso acquisiti con il leasing 01.01.2019

(Euro migliaia)

Attività materiali ad uso funzionale :

a) terreni -
b) fabbricati 6.287
c) mobili -
d) impianti elettronici -
e) altre 123
Totale 6.410

Banca Consulia S.p.A. – Relazioni e Bilancio 2019   57

Le tabelle successive illustrano in dettaglio i valori al 1° gennaio 2019 relativi agli impatti sulle voci di
Stato Patrimoniale nonché le varie categorie di diritto d’uso identificate.

Impatti a conto economico

A conto economico si sono avuti due impatti. In primo luogo, è cambiata la classificazione contabile
delle poste. Fino al 31 dicembre 2018, gli oneri relativi al contratto (canoni, spese, ecc.) erano tutti
ricompresi tra le altre spese amministrative. Per gli oneri accessori nulla è cambiato. Per gli elementi

Attività, Passività e Patrimonio Netto al 01.01.2019

(Euro migliaia)

Voci dell'attivo 31.12.2018 01.01.2019

Pubblicato IFRS 16

10. Cassa e disponibilità liquide 46.929 46.929
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico

a) attività finanziarie detenute per la negoziazione 33.684 33.684
b) attività finanziarie designate al fair value -   -
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value 19.071 19.071

30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva 61.059 61.059
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato

a) crediti verso banche 20.394 20.394
b) crediti verso clientela 187.123 187.123

80. Attività materiali 476 6.410 6.886
90. Attività immateriali 4.150 4.150

100. Attività fiscali
a)  correnti 388 388
b)  anticipate 7.408 7.408

120. Altre attività 20.588 20.588
Totale dell'attivo 401.270 6.410 407.680

Voci del passivo e del patrimonio netto 31.12.2018 01.01.2019

Pubblicato IFRS 16

10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato
a) debiti verso banche 30.000 30.000
b) debiti verso la clientela 315.129 6.410 321.539
c) titoli in circolazione 9.918 9.918

60. Passività fiscali
a) correnti 43 43
b) differite 678 678

80. Altre passività 17.385 17.385
90. Trattamento di fine rapporto del personale 1.175 1.175

100. Fondi per rischi e oneri:
a) impegni e garanzie rilasciate -   -
b) quiescenza e obblighi simili -   -
c) altri fondi per rischi e oneri 995 995

110. Riserve da valutazione (3.691) (3.691)
140. Riserve (12.130) (12.130)
150. Sovrapprezzi di emissione 4.950 4.950
160. Capitale 40.086 40.086
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) (3.268) (3.268)